

HUYỆN ĐOÀN VĨNH THUẬN
LĐ TRƯỞNG TH VĨNH PHONG 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 04/KH-LĐ

Vĩnh Thuận, ngày 21 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức, tham gia ngày Hội “Thiếu nhi vui, khỏe - Tiến bước lên Đoàn”

Căn cứ kế hoạch số: 04/KH-NTN, ngày 20/02/2023 của Nhà Thiếu nhi huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui, khỏe - Tiến bước lên Đoàn”;

Căn cứ vào chương trình hoạt động của Liên đội trường TH Vĩnh Phong 4;

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và hưởng ứng tháng thanh niên 2023. Nay TPT Đội trưởng TH Vĩnh Phong 4 xây dựng kế hoạch tổ chức, tham gia ngày Hội “Thiếu nhi vui, khỏe - Tiến bước lên Đoàn” với các nội dung và yêu cầu cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Thông qua tổ chức, tham gia các cuộc thi nhằm tạo không khí vui tươi và là dịp để các em thể hiện năng khiếu, niềm đam mê của bản thân và gặp gỡ, giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong hoạt động Đội, phong trào thiếu nhi trong nhà trường. Kích thích phong trào hoạt động Đội trong trường học đi vào chiều sâu và có nhiều mô hình, sáng tạo trong các lĩnh vực hoạt động Đội, học tập, rèn luyện kỹ năng, văn hóa văn nghệ - thể dục thể thao.

- Phát hiện tìm ra những nhân tố mới để kịp thời bồi dưỡng, định hướng giáo dục cho các em tham gia vui chơi giải trí lành mạnh, bổ ích, thiết thực, tránh xa các tệ nạn xã hội, tăng cường kiến thức bổ sung cho việc học tập, rèn luyện và nâng cao kỹ năng sinh hoạt tập thể, nâng cao chất lượng sinh hoạt Đoàn - Đội trong trường học góp phần tạo nên môi trường giáo dục thiếu nhi toàn diện theo chỉ đạo của Hội đồng Đội Trung ương.

II. NỘI DUNG:

1. Cuộc thi vẽ tranh thiếu nhi với chủ đề: "Thiếu nhi Kiên Giang làm nghìn việc tốt, tiến bước lên Đoàn".

- *Đối tượng:* Học sinh khối 3, 4, 5 trường Tiểu học Vĩnh Phong 4

- *Nội dung:* Cảnh sinh hoạt Đoàn - Đội, các chương trình phong trào hành động của Đoàn - Đội; thể hiện thi đua thực hiện làm nghìn việc tốt, thực hiện 05 điều Bác Hồ dạy của các em để trở thành người đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh.

* **Qui định:**

- Mỗi em tham gia dự thi một hoặc nhiều tranh. Tranh vẽ trên nền khổ giấy A³.
- Chất liệu: Tuỳ chọn.

Tất cả các tác phẩm tham gia dự thi phải do các em tự sáng tác theo suy nghĩ, không được sao chép bất cứ hình thức nào như: (sao chép trong sách giáo khoa, truyện tranh, trên tạp chí, các phương tiện truyền thông...), không sử dụng bài giống nhau.

Không chấp nhận các tác phẩm tham dự ở các cuộc thi khác và chưa được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đại chúng.

Đối với các tranh và bài viết dự thi đạt giải hoặc không đạt giải khi tham gia dự thi BTC có toàn quyền sử dụng.

*** Tất cả tác phẩm dự thi (tranh) ghi rõ: (Mặt sau bức tranh)**

- Họ và tên:.....

- Lớp:

- Trường:.....

- Huyện:

- SDT liên hệ:

- Thời gian: Từ ngày nhận được kế hoạch đến hết ngày 08/03/2023.

- Số lượng: Mỗi lớp chọn 04 tranh xuất sắc gửi về TPT Đội.

IV/- TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1/. BTC:

- Xây dựng kế hoạch triển khai đến các Chi đội.

- Hướng dẫn đôn đốc các Chi đội trong quá trình phát động cuộc thi đảm bảo đúng nội dung trong kế hoạch.

- Tổ chức chấm cuộc thi vẽ tranh trao giải cấp trường và tuyển chọn những tranh vẽ xuất sắc gửi về Nhà Thiếu Nhi huyện đúng thời gian quy định.

2/. Các Liên đội:

Triển khai cuộc thi đảm bảo theo tinh thần kế hoạch đề ra, tuyển những tranh vẽ đạt chất lượng gửi về Nhà Thiếu Nhi huyện đúng thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức, tham gia ngày Hội "Thiếu nhi vui, khỏe - Tiến bước lên Đoàn". Đề nghị các Chi đội triển khai thực hiện.

Duyệt của BGH

 Nguyễn Hoài Thu

TM Liên Đội

TPT Đội


 Võ Thị Mỹ Ly